REQUERIMENTO- Nº 024/2025

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES-ES.

ADRIEL SILVA SOUZA, Vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente
REQUER que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Linhares cientificando-lhe:
A LIMPEZA E MANUNTEÇÃO GERAL DO CAMPO DO NACIONAL, LOCALIZADO NO BAIRRO
AVISO, SENDO NECESSARIO: TROCA DA ILUMINAÇÃO DO CAMPO, PODA DAS ARVORES E
AO REDOR DO CAMPO, MANUTEÇÃO NA TELA DE PROTEÇÃO DO CAMPO, LIMPEZA  E
REPAROS DOS SANITÁRIOS, A PRESENTE SOLICITAÇÃO TEM FUNDAMENTO POR
TRATAR-SE DE REIVINDICAÇÕES DA POPULAÇÃO.

J U S T I F I C A T I V A

Uma das reivindicações que constantemente nos é solicitada e cobrada, é a reforma e a
revitalização do campo acima mencionado, pois é um espaço comunitário bastante
utilizado e frequentado, e que necessitam de melhorias em suas estruturas físicas e
adequações, afim de proporcionar um espaço ainda mais funcional aos usuários destes
locais. A revitalização do campo em geral é uma forma de ampliar e melhorar o ambiente
de convivência e lazer da comunidade, além de uma forma de contemplar os moradores
desse bairro e adjacências, um ambiente seguro e adequado, garantindo mais qualidade
de vida dos moradores. Peço, portanto, uma atenção especial a este pleito. Em tempo,
requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior brevidade
possível. Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à
inteira disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR ADRIEL PAJÉ - PSDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003000390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003000390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003000390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003000390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003000390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003000390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003000390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003000390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003000390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003000390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003000390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003000390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003000390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003000390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300033003000390035003A005000

Assinado eletronicamente por ADRIEL SILVA SOUZA em 24/01/2025 16:06

Checksum: 9F19C4C6C92885BCD39B7CB2D7A6B91AF23651569FFDF54B474C2075A815D7B3